
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 12. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 27.04.2020

Nabytí byt. jednotky č. 10 v domě č. p. 550 v Karviné-Ráji v elektronické dražbě

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

o tom, že se statutární město Karviná přihlásí a zúčastní elektronické dražby dobrovolné dle zákona č. 26/2000 Sb., v 
platném znění, vyhlášené dražebníkem - společností PROKONZULTA , a.s., IČ 26307367, se sídlem Křenová 299/26, 
Trnitá, 602 00 Brno, na základě dražební vyhlášky číslo 20200036 ze dne 03.04.2020, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení, na prodej souboru nemovitých věcí, který tvoří jednotka 550/10, způsob využití - byt, zapsáno na LV č. 5476, 
vymezeno v: budova: Ráj, č. p. 550, byt. dům, zapsáno na LV č. 5440 na parcele 497/13, zapsáno na LV č. 5440, a 
parcela: 497/13 - zastavěná plocha a nádvoří, evidovaná výměra 221 m2, a spoluvlastnický podíl ve výši 690/10000 na 
společných částech budovy Ráj, č. p. 550, byt. dům, stojící na pozemku p. č. 497/13, zastavěná plocha a nádvoří, 
evidovaná výměra 221 m2, zapsáno na LV č. 5440, a spoluvlastnický podíl ve výši 690/10000 na pozemku p. č. 497/13 - 
zastavěná plocha a nádvoří, evidovaná výměra 221 m2, zapsáno na LV č. 5440, vše zapsáno v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná, pro obec Karviná a katastrální území 
Ráj, na LV č. 5476 a 5440, přičemž předmětem dražby jsou také veškeré součásti a příslušenství výše uvedené 
nemovitosti v rozsahu, v jakém je navrhovatel dražby - vlastník byl oprávněn užívat, nezapsané v katastru nemovitostí.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

zcela svěřit panu Ing. Janu Wolfovi, primátorovi města, rozhodnutí o nabytí hmotné nemovité věci do vlastnictví 
statutárního města Karviné v elektronické dražbě dobrovolné dle zákona č. 26/2000 Sb., v platném znění, vyhlášené 
dražebníkem - společností PROKONZULTA , a.s., IČ 26307367, se sídlem Křenová 299/26, Trnitá, 602 00 Brno, na základě 
dražební vyhlášky číslo 20200036 ze dne 03.04.2020, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, a to souboru nemovitých 
věcí, který tvoří jednotka 550/10, způsob využití - byt, zapsáno na LV č. 5476, vymezeno v: budova: Ráj, č. p. 550, byt. 
dům, zapsáno na LV č. 5440 na parcele 497/13, zapsáno na LV č. 5440, a parcela: 497/13 - zastavěná plocha a nádvoří, 
evidovaná výměra 221 m2, a spoluvlastnický podíl ve výši 690/10000 na společných částech budovy Ráj, č. p. 550, byt. 
dům, stojící na pozemku p. č. 497/13, zastavěná plocha a nádvoří, evidovaná výměra 221 m2, zapsáno na LV č. 5440, a 
spoluvlastnický podíl ve výši 690/10000 na pozemku p. č. 497/13 - zastavěná plocha a nádvoří, evidovaná výměra 221 
m2, zapsáno na LV č. 5440, vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrálního pracoviště Karviná, pro obec Karviná a katastrální území Ráj, na LV č. 5476 a 5440, a veškeré součásti a 
příslušenství výše uvedené nemovitosti v rozsahu, v jakém je navrhovatel dražby - vlastník byl oprávněn užívat, 
nezapsané v katastru nemovitostí, a to včetně rozhodnutí o nejvyšším podání.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uhradit dražební jistotu ve výši Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) za účelem účasti statutárního města 
Karviné v elektronické dražbě dobrovolné vyhlášené dražebníkem - společností PROKONZULTA , a.s., IČ 26307367, se 
sídlem Křenová 299/26, Trnitá, 602 00 Brno, na základě dražební vyhlášky číslo 20200036 ze dne 03.04.2020, která je 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000528/2020 Stránka 1 / 2



přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

v případě nabytí vlastnictví k předmětu elektronické dražby uskutečněné na základě dražební vyhlášky číslo 20200036 
ze dne 03.04.2020, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, uhradit dražebníkovi - společnosti PROKONZULTA , a.s., IČ 
26307367, se sídlem Křenová 299/26, Trnitá, 602 00 Brno, náklady na předání a převzetí předmětu elektronické dražby, 
a to ve výši včetně DPH maximálně Kč 13.000,-- (slovy: Třinácttisíc korun českých).

Důvodová zpráva:

ZM-12-OM-Nabytí byt. jednotky č. 10 v domě č. p. 550 v Karviné-Ráji v elektronické dražbě-DZ.pdf

důvodová zpráva

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-12-OM-Nabytí byt. jednotky č. 10 v domě č. p. 550 v Karviné-Ráji v elektronické dražbě-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

Přílohy k usnesení:

ZM-12-OM-Nabytí byt. jednotky č. 10 v domě č. p. 550 v Karviné-Ráji v elektronické dražbě-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Šárka Kubušová

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (Vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (Náměstek primátora) v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000528/2020 Stránka 2 / 2



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Důvodová zpráva 

Nabytí byt. jednotky č. 10 v domě č. p. 550 v Karviné-Ráji v elektronické dražbě 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle 85 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Statutární město Karviná obdrželo informaci společnosti PROKONZULTA, a.s., IČ 26307367, se sídlem Křenová 

299/26, Trnitá, 602 00 Brno (dále též jen „dražebník“), o připravované elektronické dražbě dobrovolné dle zákona 

č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, v platném znění, která se koná v rámci insolvenčního řízení dne 07.05.2020. 

Bližší informace o této dražbě jsou uvedeny v dražební vyhlášce číslo 20200036 ze dne 03.04.2020, která je 

přílohou č. 1 k usnesení. Navrhovatelem dražby (pro účely dražby vlastník) je jmt insol, v.o.s., IČ 05276454, se 

sídlem Vinohradská 89/90, Vinohrady, 130 00 Praha 3, jako insolvenční správce dlužníka, kterým je *****, nar. *****, 

trvale bytem *****. 

 

 

Předmětem uvedené elektronické dražby je soubor nemovitých věcí (dále též jen „předmět dražby“), a to: 

 

- jednotka 550/10, způsob využití - byt, zapsáno na listu vlastnictví (dále jen „LV“) č. 5476, vymezeno v: 

  budova: Ráj, č. p. 550, byt. dům, zapsáno na LV č. 5440 na parcele 497/13, zapsáno na LV č. 5440 

  parcela: 497/13 - zastavěná plocha a nádvoří, evidovaná výměra 221 m2, 

- spoluvlastnický podíl ve výši 690/10000 na společných částech budovy Ráj, č. p. 550, byt. dům, stojící na 

pozemku p. č. 497/13, zastavěná plocha a nádvoří, evidovaná výměra 221 m2, zapsáno na LV č. 5440, 

- spoluvlastnický podíl ve výši 690/10000 na pozemku p. č. 497/13 - zastavěná plocha a nádvoří, evidovaná 

výměra 221 m2, zapsáno na LV č. 5440, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 

pracoviště Karviná, pro obec Karviná a katastrální území Ráj, na LV č. 5476 a 5440. 

 

Předmětem dražby jsou i veškeré součásti a příslušenství výše uvedené nemovitosti v rozsahu, v jakém je 

navrhovatel byl oprávněn užívat, nezapsané v katastru nemovitostí, tj. zejména venkovní úpravy, trvalé porosty 

a podobně. 

 

Předmětný byt č. 10 o dispozici 2+1 se nachází ve 4. NP v bytovém domě č. p. 550 v Karviné-Ráji, na ulici Božkova, 

orientační číslo 23. Jedná se o pravý krajní vchod tří-vchodového domu. Situování domu včetně fotodokumentace 

je přílohou č. 1 k důvodové zprávě. 

 

V bytu jsou 2 pokoje o velikosti 17,67 m2, kuchyně o velikosti 8,48 m2, předsíň, koupelna a WC. Celková podlahová 

plocha bytu činí 54,66 m2. 

Dům, ve kterém se byt nachází, je obdélníkového půdorysu, podsklepený, s pěti nadzemními podlažími a plochou 

jednoplášťovou střechou. Bylo provedeno zateplení fasády. Celkový technický stav, vzhledem ke stáří a prováděné 

údržbě, je průměrný. 

 

Odhad ceny předmětu dražby: Kč 450.000,--  (slovy: Čtyřistapadesáttisíc korun českých) 

Cena byla zjištěna znalcem Ing. Martinem Kaděrou ve znaleckém posudku číslo 2565-06/20 ze dne 08.02.2020. 

 

Nejnižší podání:   Kč 350.000,-- (slovy: Třistapadesáttisíc korun českých) 

Minimální příhoz:  Kč 5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých) 

Dražební jistota:   Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých). 

 

Dle ustanovení insolvenčního zákona č. 182/2006, v platném znění, zpeněžením majetkové podstaty zanikají 

v rozsahu, v němž se týkají zpeněženého majetku, účinky nařízení výkonu rozhodnutí nebo exekuce, účinky 

doručení vyrozumění o zahájení exekuce a účinky vydaných exekučních příkazů, jakož i ostatní závady 

váznoucí na zpeněžovaném majetku, včetně neuplatněných předkupních práv podle § 284 odst. 3 a 4 

a včetně závad zapsaných ve veřejném seznamu, není-li zákonem stanoveno jinak. 

Tato práva a poznámky budou vymazány z evidence katastru nemovitostí na základě Návrhu na vklad práva 

do katastru nemovitostí, který podává do katastru nemovitostí vydražitel po nabytí vlastnictví předmětu 

dražby. Přílohou návrhu je potvrzení o zániku zástavních práv s úředně ověřeným podpisem navrhovatele dražby. 

Vydražitel nese náklady na příslušný poplatek katastru za provedení výmazu zástavních práv. 

 



Strana 2 / 3 

 

 

Předmět dražby je užíván jeho vlastníkem - insolvenčním dlužníkem. Dle sdělení dražebníka je dlužník podle 

ustanovení § 285 odst. 2 insolvenčního zákona povinen nemovitost vyklidit. Neučiní-li tak dobrovolně, může 

se vydražitel domáhat vyklizení žalobou u soudu. 

 

Veškerá zajišťovací práva a břemena váznoucí na předmětu dražby jsou zapsána v evidenci Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná, pro obec Karviná a katastrální území Ráj, na 

LV č. 5476 a 5440.  

 

Dle upozornění dražebníka mohou být vydána usnesení soudu o nařízení výkonu rozhodnutí prodejem 

nemovitosti, usnesení soudu o nařízení exekuce a také mohou být vydány exekuční příkazy k prodeji 

nemovitosti, které jsou zahrnuty do předmětu uvedené dražby, a záznam o tom může být evidován 

katastrálním úřadem na dotčeném listu vlastnictví. Tato usnesení a exekuce se nedotknou případného 

vydražitele, je však nutno brát v úvahu, že k výmazu těchto poznámek z evidence katastrálního úřadu může 

dojít se značnou časovou prodlevou. 

 

Dle ustanovení zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, nemusí být v případě dražby splněna povinnost 

zajistit průkaz energetické náročnosti budovy. 

 

Pro povolení účasti v elektronické dražbě je účastník elektronické dražby povinen uhradit na účet dražebníka 

dražební jistotu ve výši Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých). Dražební jistota a její příslušenství se 

započítá vydražiteli na cenu dosaženou vydražením. Cenu dosaženou vydražením je vydražitel povinen uhradit dle 

zákona č. 26/2000 Sb., v platném znění, ihned po skončení dražby bankovním převodem či hotovostním vkladem 

na účet dražebníka, a to nejpozději do 10 dní od konání elektronické dražby a pokud tato cena překročí částku 

Kč 500.000,--, pak nejpozději do 06.07.2020, včetně. 

 

Uhradí-li vydražitel cenu dosaženou vydražením ve stanovené lhůtě, přechází na něj vlastnictví předmětu 

elektronické dražby k okamžiku udělení příklepu. Vydražiteli, který nabyl vlastnictví předmětu elektronické dražby, 

vydá dražebník bez zbytečného odkladu písemné potvrzení o nabytí vlastnictví předmětu dražby. Návrh na vklad 

vlastnického práva k předmětu dražby je oprávněn podat vydražitel, který také uhradí příslušný poplatek za 

provedení tohoto vkladu. 

 

Předmět elektronické dražby bude vydražiteli předán ve stanoveném termínu po doplacení ceny dosažené 

vydražením a po úhradě nákladů na předání a převzetí předmětu elektronické dražby. Tyto náklady budou 

vyúčtovány při předání předmětu elektronické dražby a nepřesáhnou částku Kč 13.000,-- (slovy: Třinácttisíc korun 

českých). Tato částka nákladů je včetně DPH v zákonné výši a na tuto částku dražebník vystaví řádný daňový 

doklad, jakmile bude vydražitelem tato úhrada provedena.  

 

 

Problematika účasti obce ve veřejné dražbě je upravena zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, kde 

v § 40 se uvádí: „Usnesení, jímž zastupitelstvo obce nebo rada obce rozhodly o nabytí věci v dražbě, ve veřejné 

soutěži o nejvhodnější nabídku nebo o jejím nabytí jiným obdobným způsobem, se až do ukončení dražby, veřejné 

soutěže o nejvhodnější nabídku nebo jiného obdobného postupu nezpřístupňují podle tohoto zákona ani 

neposkytují podle jiného právního předpisu.“ 

Dále  dle § 85 písm. n) zákona  o  obcích   je   zastupitelstvu  obce  vyhrazeno rozhodování o: 

„zpeněžení   hmotné   nemovité   věci  ve   vlastnictví   obce   nebo  práva  stavby  ve  veřejné   dražbě   a   nabytí 

hmotné  nemovité  věci  nebo   práva  stavby  obcí  v dražbě, ve  veřejné  soutěži  o  nejvhodnější   nabídku  nebo  

jiným   obdobným  způsobem;  tuto  pravomoc může  zastupitelstvo  obce zcela nebo zčásti svěřit radě obce nebo 

starostovi.“ 

Z  uvedeného   ustanovení    zákona    tedy    vyplývá,   že   ačkoliv   je   pravomoc  nabytí  hmotné  nemovité věci 

obcí v dražbě   zařazena  mezi   vyhrazené  pravomoci   zastupitelstva,   zastupitelstvo     může    tuto   pravomoc    

zcela    nebo    zčásti    svěřit    radě    nebo   primátorovi.   Tímto    způsobem   lze   eliminovat  riziko  prozrazení 

maximální   přípustné  částky,  do    které   bude    zástupce   statutárního   města    Karviné oprávněn    v  dražbě   

nabízenou   částku  navyšovat,   přítomné veřejnosti.   

 

S ohledem na popsané skutečnosti je vhodné, aby Zastupitelstvo města Karviné zcela svěřilo panu 

Ing. Janu Wolfovi, primátorovi města, rozhodnutí o nabytí hmotné nemovité věci, tj. předmětu dražby do vlastnictví 

statutárního města Karviné v elektronické dražbě dobrovolné vyhlášené dražebníkem na základě dražební vyhlášky 

číslo 20200036 ze dne 03.04.2020, která je přílohou č. 1 k usnesení, a to včetně rozhodnutí o nejvyšším podání.   

 



Strana 3 / 3 

 

 

 

 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné předkládá tento materiál jako pilotní návrh na projednání a zvážení 

koupě bytu, jehož vlastník se dostal do dluhů, do vlastnictví statutárního města Karviné. Cílem je zamezit 

tzv. „obchodování s chudobou“ na území města, aby nedocházelo k šíření případů zneužívání zadluženosti majitelů 

bytů, které odkupují a s nimiž následně obchodují další osoby.  

 

 

O stanovisku Komise majetkové k předloženému návrhu koupě předmětu dražby do vlastnictví statutárního města 

Karviné bude podána ústní informace. 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 



Strana 2 / 6 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 6 

 

 

 

 

 

 

  



Strana 4 / 6 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 6 

  

 

 

 

 

 

  



Strana 6 / 6 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 / 3 

 



Strana 3 / 3 

 


	OM-Nabytí byt. jednotky č. 10 v domě č. p. 550 v Karviné-Ráji v elektronické dražbě
	DZ-A
	A-1U
	1D

